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Sommer-Liga 2009
(29. März – 29. Juli 2009)
U11 Hauptrunde
 
Zeigt uns euer „Stadion“

Für die Sommer-Liga 2009 bleibt buntkicktgut zunächst bei den Wurzeln dieser weltweit beliebtesten sportlichen Betätigung: In den Altersklassen U11, U13, U15, U17 und U19 kommt die interkulturelle Münchner Straßenfußball-Liga auf Eure Plätze.

Alle angemeldeten Teams werden während der „Qualifikation zur Champions League“ (März-Juni 2009) zum Gastgeber im eigenen Stadtviertel: jedes Team richtet mindestens einen Spieltag auf seinem „Heimplatz“ aus, sei es der Sportplatz der Schule, der Bolzplatz um die Ecke, die Wiese im Park oder der Hinterhof des Wohnblocks. Das gastgebende Team bietet nach Möglichkeit kleine Snacks oder Getränke für die Gäste an, das Organisationsteam von buntkicktgut bereitet den Spieltag vor. Qualifikationsgruppen wie bisher wird es nicht mehr geben. Der genaue Qualifikationsmodus wird noch bekannt gegeben.

Gespielt wird nach einem neuen Modus „Best of 7“: Jedes Team sammelt in den maximal 7 Qualifikationsspielen plus und minus Punkte (+3 für einen Sieg / -3 für eine Niederlage, + 1 Punkt für ein Unentschieden). Ein Team, das +11 Punkte erreicht hat ist qualifiziert für die Champions League. Ein Team, das nach spätestens sieben Spielen auf -11 Punkten steht spielt in der Zweiten Liga.
Die Hauptrunde und das Play-Off-Finale (U11, U13, U15, U17 Mitte Juni bis Ende Juli) werden auf zentralen Plätzen von buntkicktgut gespielt. 

In der U19-Liga wird eine ganzjährige Liga ausgetragen: die Qualifikation wird outdoor nachdem Prinzip „Zeigt uns euer Stadion“ gespielt (voraussichtlich Mai-Oktober 2009), die Hauptrunde und das Play-Off findet in der Halle statt (voraussichtlich November 2009 bis März 2010). In der Altersklasse „Senior“ werden eintägige Turniere um den Ü19-Wanderpokal ausgetragen: je einmal im Sommer (outdoor) und Winter (Halle).

Die Spieltage der Qualifikation U11-U19 werden mit den angemeldeten Teams abgesprochen. Alle Spielpläne und Spielplanänderungen, Spielergebnisse und Tabellenstände werden mit weiteren Infos laufend auf unserer Internet-Seite www.buntkicktgut.de aktualisiert und in unregelmäßigen Abständen auch an die Teilnehmer per Fax, E-mail oder Post versandt.

Spielplan und Ergebnisse:

	Spielort
	Tag
	Zeit
	Spielpaarung
	Erg.

	Stadion an der Schwanthalerhöhe

Gastgeber:

Level 2 Juniors
	Fr, 24.04.
	15:00
	Level 2 Juniors – FC Schwanthaler
	7:0

	
	
	15:30
	FC Schwanthaler – Dream Team Riem
	1:8

	
	
	16:00
	Dream Team Riem – Level 2 Juniors
	1:1

	PSV-Arena

Gastgeber:

Lilalu Team
	Fr, 08.05.
	15:00
	Dream Team Riem – Lilalu Team 1
	4:1

	
	
	15:00
	Lilalu Team 2 – Level 2 Juniors 
	0:3

	
	
	15:00
	Level 2 Juniors – Dream Team Riem
	0:1

	
	
	15:00
	Lilalu Team 1 – Lilalu Team 2
	3:1

	Lehrer-Wirth-Bolze
Gastgeber: DT Riem
	Do, 25.06.
	15:00
	Level 2 Juniors – FC Schwanthaler
	7:0

	
	
	15:00
	Dream Team Riem – Team Haar
	3:0


Tabelle U11 - Hauptrunde:
	Platz
	Teams
	Sp
	S
	U
	N
	Tore
	Punkte +
	Punkte -

	1.
	Dream Team Riem
	5
	4
	1
	0
	14:3
	+13
	-1

	2.
	Level 2 Juniors
	4
	3
	1
	1
	18:2
	+10
	-4

	3.
	Lilalu Team 1
	2
	1
	0
	1
	4:5
	+3
	-3

	4.
	Lilalu Team 2
	2
	0
	0
	2
	1:6
	0
	-6

	5.
	FC Schwanthaler
	3
	0
	0
	3
	1:22
	0
	-9

	6.
	Team Haar
	1
	0
	0
	1
	0:3
	0
	-3


  

Die Spielorte und wie man hin kommt:
· Kazmairwiese: Schulsportanlage Astallerstraße (Ecke Kazmairstraße und Ridlerstrasse), Bus 53 oder U4/U5 „Heimeranplatz“
· Siegenburgerstr: Bezirkssportanlage Siegenburgerstrasse 51, Bus 133 „Siegenburgerstrasse“ ab S-Bahn „Donnersberger Brücke“ oder U5/U4 „Heimeranplatz“
· Alfonsschule: Roter Platz vor der Hauptschule (Tartan-Belag), Albrechtstr./Ecke Alfonsstr. 8, U1 „Maillingerstrasse“ oder Bus 53 „Leonrodstrasse“
· Görzerhalle: städt. Sporthalle an der Görzerstraße 53, Bus 144 bis „Balanstraße“ ab S/U-Bahn „Giesing Bahnhof“
· Stadion an der Schwanthalerhöhe: Georg-Freundorfer-Platz, U4/U5 oder Bus 53/134 „Schwanthalerhöhe“ 
· PSV München: U1 Westfriedhof, Bus 165 „Nederlingerstrasse“
· Lehrer-Wirth-Bolzer: Lehrer-Wirth-Straße (Kunstrasen), Bus 190 bis „Lehrer-Wirth-Straße“ ab „Messestadt Ost“ U2

